b) Quoties furta sacrilega quibus Ss.ma Eucharistia violatur 
in sua Dioecesi (quod Deus prorsus avertat) quacumque de causa 
acciderint, loci Episcopus vel per se, quod est optandum, vel per

8 E.m us Card. P. Gasparri, o,p. cit., II, 267, n. 999.

suae Curiae Officialem, ad in specialiter delegandum, oeconomi
cum semper conficiat processum adversus parochum  aliumve 
sacerdotem tam  saecularem quam religiosum etiam exemptum 
Ss.mi Sacramenti custodiae praepositum, actaque processus idem 
Episcopus ad hanc S. Congregationem transm ittat cum suo voto 
quo prae primis accurate describat eiusdem furti temporis et loci 
adiuncta, et dein, actis processus eiusdem prae oculis praesertim  
habitis, renuntiet cuius culpae aut neglegentiae culpabili 
admissum  facinus sit tribuendum  atque poenas canonicas contra 
sontes infligendas proponat et huius S. Dicasterii m andata 
praestoletur.

c) Mature perpendant severitatem poenarum, quae can. ‘2382 
statuuntur contra parochum, qui graviter neglexerit custodiam 
Ss.nrae Eucharistiae etiam citra excessum huius violationis, 
quaeque usque ad paroeciae privationem progrediuntur; inspecto 
vero fine legis curent ut analogis poenis plectantur et alii eccle
siae rectores, congrua congruis referendo, qui graviter delinquant 
in arduo eis commisso m unere obeundo, collatis ad id necessariis 
et opportunis facultatibus per hanc S. Congregationem, quatenus 
opus sit. Quibus aufugiendis poenis haud suffragatur causa forte 
a parocho aliisve, quibus SS. Species custodiendae incumbunt, 
allata qua tabernacula patentia relinquantur clavesque in loco 
tuto non custodiantur alius sacerdotis incuria: ipsos enim manet 
diligens solersque cura sacrorum  vasorum et Ss.mae Eucharistiae 
proprium que m unus fideliter et vigilanter cavendi ne, divinis 
officiis absolutis, ciboria exponantur cuilibet iniuriae sacri- 
legaeque direptioni. Equidem est animadvertendum et in memo
ratum  sacerdotem et in quemlibet alium huius neglegentiae reum 
similibus poenis, quippe qui occasionem tanto sceleri sua culpa 
dederint. Ut autem  locorum Ordinarii poenis prosequi queant 
et delinquentes religiosos utriusque sexus etiam exemptos iuxta 
has apostolicas praescriptiones in negotio, de quo agimus, vi huius 
Instructionis facultates committimus necessarias cumulative cum 
eorum Superioribus religiosis Maioribus, quibus pariter haec 
S. Congregatio idem onus imponit, reservata tam en uni Episcopo 
facultate processum conficiendi, de quo sub litt. b) in casu ibi 
descripto.

d) Diligenter inquirant utrum  ecclesiae et oratoria quibus 
Ss.mae Eucharistiae asservatio iure communi (cfr. can. 1265 § 1

n. 1, 2) non competat, hac facultate polleant ex apostolico induito 
per Breve in perpetuum  aut per rescriptum  ad tempus concessum: 
quoties vero compererint hoc privilegium legitimo iure non esse 
suffultum, tam quam  abusum  satagant removere. Praeterea, ne se 
nimis faciles praebeant in suscipiendis et commendandis precibus 
pro im petranda facultate asservandi Ss.mam Eucharistiam  in locis, 
quae de communi iure eadem carent, immo abstineant prorsus, 
nisi gravissimae causae intersint, praesertim  in privatis oratoriis 
et ecclesiis a domibus fidelium nimis dissitis, in desertis montibus 
magnisque camporum spatiis sitis, quibus non suppetant ea omnia 
quae pro fideli et tutissima custodia SS. Specierum requiruntu i. 
Tolerabilius sane erit u t quandoque etiam notabili fidelium parti 
commodum non praebeatur Ss.mae Eucharistiae adorandae, quam 
ut Eadem exponatur sat probabili periculo profanationis. Immo 
et potestas hisce litteris comm ittitur Exc.mis Episcopis locorum- 
que Ordinariis revocandi facultatem asservationis Eucharistiae 
in ecclesiis et oratoriis, etiam privatis, quae hoc apostolico privi
legio per indultum  f ruuntur, quoties adnotent aut graves abusus 
intercessisse aut non omnes concurrere conditiones pro secura 
custodia, reverentia cultuque debito erga Ss.mum Sacramentum.

Hae sunt canonicae normae potioresque cautelae, quas huic
S. Congregationi visum est locorum Ordinariis praecipere ut 
vicissim parochis ceterisque Ss.mi Sacramenti custodibus pressius 
commendent exsecutioni tradendas ad quoslibet convellendos 
abusus, si qui irrepserint, et, quamvis desint, ad eosdem praeca
vendos: aliae, quae pro temporum et locorum adiunctis magis ido
neae videantur ad eundem finem aptius attingendum, eorundem 
Pastorum  zelo sollertique industriae relinquuntur. Eos igitur, his 
praesidiis adiutos, in Domino deprecamur et obtestamur ut omni
bus viribus contendant ad efficaciter Ss.mam Eucharistiam  
tutandam  et impia scelestorum hominum molimina arcenda ab 
eodem Sacramento «quo nihil dignius, nihil sanctius et admira
bilius habet Ecclesia Dei, cum in eo contineatur praecipuum  
et m axim um  Dei donum et ipsemet omnis gratiae et sanctitatis 
fons, auctorque Christus Dominus»? Id quidem erit Ipsis 
eorumque sacerdotibus et fidelibus pignus indeficiens supernae 
divinae protectionis.

8 Rit. Rom., tit. IV, cap. I, n. 1.